

Lebenslauf



Franz-Josef Becker

Niederlassungsleiter Mittelstand Mannheim

Franz-Josef Becker ist seit 1989 bei der Commerzbank beschäftigt.

Während der vergangenen 26 Jahre folgten u.a. Tätigkeiten als

Firmenkundenbetreuer, Spezialist für Konzernentwicklung -

Bereich Konzernstrategie/Strategisches Controlling,

Leiter Abteilung für Firmenkunden, Leiter Personal Corporate

und Investmentbanking.

Seit 2009 arbeitet Franz-Josef Becker als Niederlassungsleiter in Mannheim.

Beruflicher Werdegang

seit 2009	Leiter der Niederlassung Commerzbank AG Mannheim
2006 - 2009	Leiter Personal Corporate & Investmentbanking Commerzbank Konzern
2004 - 2006	Leiter der Gebietsfiliale Commerzbank AG Mainz
2001 - 2004	Leiter der Abteilung für Firmenkunden Commerzbank AG Frankfurt
1998 - 2001	Leiter der Abteilung für Firmenkunden Commerzbank AG Mainz
1995 - 1998	Spezialist im Zentralen Stab für Konzernentwicklung, Fachbereich Konzernstrategie Commerzbank AG Frankfurt
1994	Stellvertretender Leiter der Firmenkundenabteilung Deutsche Bank Halle/Saale
1991 - 1994	Firmenkundenbetreuer Commerzbank AG Leipzig

Lebenslauf

1990 - 1991	Mitarbeit in der Zentrale Abteilung zur Vorbereitung des DDR-Geschäftes Commerzbank AG Frankfurt
1989	Traineeausbildung zum Firmenkundenbetreuer Commerzbank AG Frankfurt

Ausbildung

1985 - 1988	Hauptstudium der Betriebswirtschaft an der Universität zu Köln (Abschluss: Diplom Kaufmann)
1983 - 1985	Grundstudium der Betriebswirtschaft an der RWTH Aachen
1982 - 1983	Wehrdienst
1980 - 1982	Ausbildung zum Bankkaufmann Stadtsparkasse Düren (Abschluss: Bankkaufmann)